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Lyckad start för nytt akademiskt ledarprogram  
Executive Medical Management stärker samarbetet mellan offentlig vård och life science-
sektorn 

Ledarskapsprogrammet Executive Medical Management (15 hp) är utvecklat i samverkan med 
Astra Zeneca, Västra Götalandsregionen och Centre for Health Governance vid Handelshögskolan i 
Göteborg. Det nya programmet blev snabbt fulltecknat och nu har de två första modulerna av 
pilotomgången genomförts. Inledningen präglades av det senaste från forskningen, stort 
engagemang, livliga diskussioner och mycket nätverkande.  

 
 
Executive Medical Management syftar till att öka förståelsen för hälso- och sjukvårdens och life 
science-sektorns respektive villkor och styrning och att stärka förutsättningarna för samverkan, 
innovation och förändring. Deltagarna är chefer och ledare från de båda sektorerna och 
utgångspunkterna är vårdens pågående och kommande förändringar och patienternas behov.  De 
akademiska föreläsarna kommer både från Göteborgs universitet och från Chalmers tekniska 
högskola. Forskarna kompletteras av representanter från de båda sektorerna som ger praktiska 
perspektiv på förändringsarbete i och styrning av komplexa organisationer. 

Idén om programmet väcktes i en styrgrupp som bildats i syfte att stärka life science och hälso- och 
sjukvården i Västsverige och nationellt. Där efterlystes en utbildning som kunde utveckla ledares 
förståelse för vikten av samarbete mellan den offentliga vården och industrin, och för de olika 
aktörernas förutsättningar. Dessutom betonades vikten av kompetensutveckling inom innovations- 
och förändringsarbete. 
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En utbildning på exekutiv nivå 
Ramon Nogueras, Senior Project Director Site management team, på AstraZeneca och Berit Roos 
Holmquist, HR-strateg Chef och Ledarskap på Västra Götalandsregionen, har båda arbetat med att 
utforma programmet tillsammans med Centre for Health Governance (ett tvärvetenskapligt 
samarbete mellan Handelshögskolan och Sahlgrenska Akademin) och GU Executive Education. 

”Vi står mitt i en stor förändring av hela vårdsektorn och ser ett behov av ledare som har förmåga att 
hantera alltmer komplexa frågor, snabba förändringar och en enorm teknikutveckling. Det finns 
också ett växande behov av samarbete mellan den offentliga vården och industrin. Bådas 
verksamheter syftar ju till att hjälpa patienterna. Många utbildningar fokuserar på offentlig sektor 
och hur den särskiljer sig från det privata näringslivet. Vi ville ha en som inkluderar båda och belyser 
deras respektive utmaningar. Därför vände vi oss till akademin”, säger Ramon Nogueras. 

”Deltagarna är erfarna chefer som har stor genomförandekraft och målet var att ta fram en 
utbildning på exekutiv nivå. Det är också viktigt att det är en utbildning som utöver industri och det 
offentliga också inkluderar akademin och forskningen. Programmet är utformat för att bygga både 
förståelse och relationer, det inkluderar och ger plats åt nätverkande och diskussioner. Deltagarna 
behöver se varandras verkligheter. Det handlar om att hitta gemensamma utvecklingsområden 
framåt som så småningom leder till att skapa en bättre vård för patienten. Redan de första två 
modulerna har uppfyllt förväntningarna från deltagarna enligt den uppföljning vi gjort, vi hoppas att 
den upplevelsen kommer att finnas under hela programmet”, säger Berit Roos Holmquist.  

Intressant och relevant 
En av deltagarna på Executive Medical Management är Gunnar Magnusson, Head of Information 
Practice Respiratory and Immunology på AstraZeneca. Han vill lyfta blicken och utveckla sitt 
affärsmannaskap. Han lockades särskilt av branschblandningen: 

”Möjligheten till utbyte med ledare från både AstraZeneca och Sahlgrenska Universitetssjukhuset är 
en stor fördel med programmet. Privat och offentlig sektor kanske delvis har olika utmaningar men 
om man ser till de stora trenderna och hur vi adresserar dem, framträder också tydliga likheter.  Det 
framkom tydligt redan i den första modulen. Hittills känns programmet mycket intressant och högst 
relevant. Formatet fungerar väldigt bra, alla är engagerade och det blir mycket diskussioner och 
reflektioner.” 

Fokus på systemnivå 
Ytterligare en deltagare är Yvonne Simrén, läkare och verksamhetschef för hälsoprofessioner och 
radiologi barn inom VGR. Även hon menar att programstarten präglades av intressanta diskussioner 
och engagerade föreläsare: 

”Det skapades ett väldigt öppet diskussionsklimat, vi kom igång direkt. Det var mycket intressant att 
få ta del av det senaste från forskningen om ledning och styrning av komplexa organisationer inom 
hälso- och sjukvård. Jag uppskattar att programmet fokuserar på ledarskap på systemnivå, inte 
personnivå, och att vi får kunskap om varandras verksamheter. Det, i kombination med utbytet i 
gruppen, ökar absolut våra möjligheter att samarbeta.” 

Om Executive Medical Management  
Programmet Executive Medical Management är utformat för hälso- och sjukvårdssektorn samt för 
life science-sektorn. Det riktar sig till ledare i både offentliga och privata organisationer inom hälsa 
och medicin, ledare med ansvar för komplexa verksamheter där förändringsledning, innovation och 
implementering ingår i det dagliga ledarskapet.  



3 (3) 
 

Programmet ges på kvartsfart och ger 15 högskolepoäng. Deltagarna träffas på Handelshögskolan vid 
Göteborgs universitet under totalt 16 dagar, fördelade på 8 moduler. Utbildningen har 
internationella inslag och ges på engelska. De föreläsande forskarna kommer från ett flertal 
fakulteter vid Göteborgs universitet och från Chalmers tekniska högskola. De kompletteras av 
gästföreläsare från både offentlig och privat verksamhet. 

Den nu pågående första omgången av programmet har deltagare från AstraZeneca, Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset och Mölnlycke Healthcare. Beslut om en nästa programcykel att starta hösten 
2026 kommer att fattas runt årsskiftet. En sådan andra programcykel kommer att välkomna ledare 
även från andra vårdverksamheter och life science-företag. 
 
Läs mer om programmet här: Executive Medical Management | GU Executive Education 

 

För ytterligare information, kontakta: 

Håkan Ericson, Senior Associate Business  
Development Director,  
GU Executive Education 
tel: +46 709 50 63 35 
mail: hakan.ericson@handels.gu.se 

 

GU Executive Education verkar i nära samarbete med Handelshögskolan och övriga fakulteter vid 
Göteborgs universitet, deras världsomspännande nätverk av partneruniversitet och forskare. GU 
Executive Education erbjuder kvalificerade ledarutbildningar med evidensbas kombinerat med 
praktisk relevans, som främjar innovation, strategiskt tänkande och hållbar utveckling för ledare 
inom både privat och offentlig sektor. www.guexed.com/sv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


